АДМИНИСТРАЦИЯ
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКА
НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ

РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ
ЗЬЫ41. 4F, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова J, nojayurt(a)mail.ru.T/^ 8 (87148) 2-22-51

” 5 " С  6  2017 г. № L/&

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в муниципальную целевую программу
"Формирование комфортной городской среды Ножай-Юртовского

муниципального района на 2017 год»

В целях совершенствования системы комплексного благоустройства на
территории Ножай-Юртовского муниципального района, руководствуясь
Сводом Правил Госстроя РФ «Городская среда. Правила проектирования для
маломобильных групп» от 27 декабря 2012 года №122/ГС, Уставом Ножай-
Юртовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную целевую программу "Формирование комфортной
городской среды Ножай-Юртовского муниципального района на 2017 год»,

утвержденный Постановлением Администрации Ножай-Юртовского
муниципального района от 02.05.2017 года №35 следующие изменения:

1.1. В раздел 5 добавить пункт 5.1 в следующей редакции:
мероприятия по обеспечению физической, пространственной и

информационной доступности дворовых и общественных территорий для
инвалидов и других маломобильных групп населения;
- оборудование пешеходных маршрутов площадками для кратковременного
отдыха, визуальными, звуковыми и тактильными средствами ориентации,
информации и сигнализации, а также средствами вертикальной
коммуникации (подъемниками, экскалаторами);
- оборудование доступных для инвалидов мест отдыха в скверах, садах,
парках местного значения и лесопарках;
- увеличение количества парковочных мест для инвалидов на автостоянках с
учетом реальной их необходимости, а не только по минимальным нормам;
- обеспечение возможностей для тифлокомментирования и субтитрирования
зрелищных мероприятий, проводимых на открытых эстрадах, в «зеленых
театрах».

2.Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя
главы администрации Ножай-Юртовского муниципального района -
С.С.Лорсанова.

Глава Администрации Ножай-
Юртовского муниципального района